[image: image1.png]

                                            АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ВОЗДВИЖЕНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.04.2019                                    с. Воздвиженка                                     № 25  -п
Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов
местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление,
на территории муниципального образования Воздвиженский сельсовет
Асекеевского района Оренбургской области

В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования Воздвиженский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области от 04.12.2017 г. № 81 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Воздвиженский сельсовет»,  администрация Воздвиженский сельсовета, постановляет:

            1. Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Воздвиженский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области, согласно приложению.
            2. Постановление вступает в силу после его обнародования и  подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования http://воздвиженский-сельсовет.рф.
Глава

муниципального образования                                                     И.А. Фёдоров
Разослано: прокурору района,  в дело.

Приложение
к постановлению администрации

Воздвиженского сельсовета
от 04.04.2019  № 25 -п
ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального

образования Воздвиженский сельсовет Асекеевского района

Оренбургской области
	№

п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого органами местного самоуправления муниципального образования Воздвиженский сельсовет
	Наименование органа местного самоуправления уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов РФ, Оренбургской области, муниципальных правовых актов, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	Муниципальный земельный контроль
	Администрация МО «Асекеевский район», соглашение о передаче части полномочий
	Статья 72 Земельного кодекса РФ

Пункт 20 ч. 1 ст. 14 и п.26 ч. 1 ст. 16 №131 –ФЗ.

	2

	Муниципальный

жилищный контроль
	Администрация
Воздвиженского сельсовета
	Статья 14 Жилищного кодекса РФ, пункт 6 ч.1 ст.14,16 № 131-ФЗ

Постановление администрации Троицкого сельсовета

№ 14-п от 18.11.2013

	3
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	Администрация
Воздвиженского сельсовета
	Часть 1 ст.13 Федерального закона от 8 ноября 2007 г №257-ФЗ, пункт 5 ч.1 ст.14-16 №131-ФЗ, Решение Совета депутатов № 92 от 27.06.2013

	4
	Контроль за соблюдением законодательства  в области розничной продажи алкогольной продукции
	Администрация
Воздвиженского сельсовета
	Статья 7 Федерального закона от 22 ноября 1995 г. 3171-ФЗ, Постановление администрации Троицкого сельсовета

№ 17-п от 16.10.2015

	5
	Контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных  с добычей полезных ископаемых
	Администрация
Воздвиженского сельсовета
	Статья 5 Закона РФ от 21.02.1992 №2395-1 «О недрах»,
Постановление администрации Воздвиженского сельсовета

№ 14-п от 11.11.2015

	6
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	Администрация
Воздвиженского сельсовета
	Статья 16 Федерального закона  от 28 декабря 2009 г № 381-ФЗ, Решение Совета депутатов МО
Воздвиженский сельсовет от 22.04.2014 № 109

	7
	Муниципальный финансовый контроль
	Администрация МО «Асекеевский район» соглашение о передаче части полномочий
	Статья 265 Бюджетного кодекса РФ

Статья 9 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ,

П. 1 ч. 1 ст. 14-16 № 131-ФЗ

Статья 186 Жилищного кодекса РФ

	8
	Муниципальный контроль за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования Воздвиженский сельсовет

	Администрация Воздвиженского сельсовета
	Федеральный закон от 26.12.2008 №294-ФЗ;
Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-ФЗ;
Закон Оренбургской области от 01.10.2003

N 489/55-III-ОЗ
"Об административных правонарушениях";
Постановление от 19.03.   2019 года № 19  «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования»